
1 
 

 
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 24.2.2017 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
 
ZADEVA:  ODLOK O RAVNANJU Z ZAPUŠČENIMI VOZILI NA 

OBMOČJU OBČINE AJDOVŠČINA  
  
GRADIVO PRIPRAVIL: Mojca Remškar Planinc, direktorica občinske uprave 

Občine Ajdovščina 
 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA:                 Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
                                                   
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 21. redni seji dne 9. 3. 2017 obravnava 
in sprejme: 
 
PREDLOG ODLOKA 

 
2. OBRAVNAVA 

Na podlagi 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. 
US), 15. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 82/13 – uradno 
prečiščeno besedilo in 68/16), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – 
uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US in 32/16),  1. 
člena Odloka o ureditvi cestnega prometa (Uradni list RS, št. 20/01) in 16. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12, 85/15) je Občinski svet Občine Ajdovščina na 
__. redni seji dne _____ sprejel 
 

O D L O K  
o ravnanju z zapuščenimi vozili v občini Ajdovščina 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
S tem odlokom se ureja pristojnost nadzora nad zapuščenimi vozili ter določa postopke 
odstranitve, hrambe, vrnitve in uničenja zapuščenih vozil.  
 

2. člen 
(izrazi, uporabljeni v odloku) 

 
(1) Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen: 
– zapuščeno vozilo je motorno ali priklopno vozilo, parkirano na javni cesti ali na 
nekategorizirani cesti, ki se uporablja za javni cestni promet, ali na drugi javni površini, ki ni 



2 
 

namenjena prometu vozil in nima registrskih tablic ali ni registrirano več kot 30 dni in ni 
nerabno ali zavrženo motorno vozilo, ki se mu je življenjska doba iztekla zaradi poškodb, 
starosti ali drugih razlogov in je zaradi tega postalo odpadek po merilih iz predpisa, ki ureja 
ravnanje z odpadki, 
– lastnik zapuščenega vozila je pravna ali fizična oseba, ki je uradno evidentirana kot zadnji 
lastnik vozila, 
– lastnik vozila je neznan, če iz podatkov na vozilu samem ali na z zakonom predpisan način 
ni mogoče dobiti uradnih podatkov o lastniku vozila, 
– pooblaščena uradna oseba za vodenje postopka za zapuščeno vozilo je občinski redar, 
– imetnik pravice uporabe vozila je pravna ali fizična oseba, ki je na podlagi veljavne 
notarsko overjene pogodbe pridobila lastninsko pravico na vozilu in je taka pogodba 
izkazana, 
– cesta je površina, omejena z mejo cestnega sveta, ki jo lahko uporabljajo vsi ali pa le 
določeni udeleženci v prometu pod pogoji, določenimi z zakonom in drugimi predpisi, 
– javna cesta je cesta, ki jo država ali občina v skladu z merili za kategorizacijo javnih cest 
razglasi za javno cesto določene kategorije in jo lahko vsak prosto uporablja na način in pod 
pogoji, določenimi z zakonom in drugimi predpisi, 
– nekategorizirana cesta, ki se uporablja za javni cestni promet, je vsaka prometna površina, 
na kateri se opravlja promet na način in pod pogoji, kot jih v skladu z zakonom, ki ureja 
ceste, in predpisom, ki ureja pravila cestnega prometa, določi lastnik ali od njega 
pooblaščeni upravljavec. 
(2) Če se na terenu ugotovi, da je bilo vozilo očitno zavrženo in da gre samo še za ostanke 
vozila, lastnika pa ni mogoče ugotoviti, se odredi uničenje ostankov vozila po merilih iz 
predpisa, ki ureja ravnanje z odpadki. 

3. člen 
Občinski redar ravna z zapuščenimi vozili skladno z določili zakona, ki ureja cestni promet, 
ter v skladu tem odlokom. 
 

II. ODSTRANITEV, HRANJENJE IN VRAČANJE VOZIL LASTNIKOM 
 

4. člen 
(postopek odstranjevanja zapuščenih vozil) 

 
(1) Postopek odstranjevanja zapuščenega vozila je naslednji: 
- občinski redar na zapuščeno vozilo namesti pisno odredbo za odstranitev vozila, 
- z odredbo občinski redar lastniku vozila naloži, da ga odstrani najkasneje v treh dneh od 
izdaje odredbe, 
- v odredbi mora biti opredeljen rok, v katerem lahko lastnik oziroma imetnik pravice uporabe 
vozila odpelje zapuščeno vozilo iz skladišča z opozorilom, da bo v nasprotnem primeru 
vozilo uničeno na podlagi predpisov, ki urejajo ravnanje z izrabljenimi motornimi vozili, 
- odredbo nalepi občinski redar na vozilo v nepremočljivi embalaži, na vidno mesto 
zapuščenega vozila, 
- kadar vozilo predstavlja nevarnost za onesnaženje okolja, ogroža varnost prometa ali ljudi 
in premoženja, občinski redar odredi takojšnjo odstranitev vozila, 
- za vozilo, izločeno iz prometa ali poškodovano v prometni nesreči, občinski redar z odredbo 
določi, da mora biti odstranjeno najkasneje v roku 24 ur, 
- če lastnik najkasneje v treh dneh od dneva izdaje odredbe vozila ne odstrani, ga odstrani 
pooblaščeni izvajalec na stroške lastnika, 
- pooblaščeni izvajalec zapuščeno vozilo odpelje na hrambo v varovani prostor. Prav tako se 
v varovani prostor odpelje vozilo, katerega lastnika oz. imetnika pravice uporabe ni bilo 
mogoče ugotoviti. Pritožba zoper odredbo ne zadrži njene izvršitve, 
- občinski redar izda odredbo v izvirniku. Izvirnik se hrani pri organu, ki jo je izdal. Eno kopijo 
odredbe občinski redar nalepi na vozilo, drugo kopijo pa vroči pooblaščenemu izvajalcu, 



3 
 

- občinski redar v postopku odstranjevanja zapuščenega vozila izvede vse potrebne 
postopke, da se ugotovi lastnika zapuščenega vozila, 
- v primerih, ko odstranitev zapuščenega vozila izvede pooblaščeni izvajalec, vodi o 
postopku občinski redar zapisnik. 
(2) Zapisnik o odstranitvi vozila mora vsebovati naslednje podatke: datum izdaje odredbe o 
odstranitvi, tip vozila in evidenčne podatke, ki jih je na vozilu možno ugotoviti, stanje vozila, 
podatke o lastniku vozila, lokacijo nahajališča vozila in podatke o pooblaščeni uradni osebi. 
 

5. člen 
(odstranitev in hranjenje zapuščenega vozila) 

 
(1) Pooblaščeni izvajalec odstrani zapuščeno vozilo na podlagi odredbe občinskega redarja. 
(2) V okviru odstranitve zapuščenega vozila pooblaščeni izvajalec zagotavlja odvoz vozila na 
lokacijo hranjenja in prevzem vozila v hrambo. 
(3) Pooblaščeni izvajalec vodi evidenco hranjenih zapuščenih vozil, ki vsebuje kopijo 
odredbe pooblaščene osebe, podatke o vozilu ter dokazila o plačilu stroškov, povezanih z 
odvozom in hrambo zapuščenega vozila. 
(4) Pooblaščeni izvajalec odgovarja za škodo, nastalo v času odstranjevanja in hrambe 
vozila. 
(5) Rok hrambe zapuščenega vozila traja skladno z zakonom 90 dni. 
 

6. člen 
(prevzem vozila pri izvajalcu) 

 
(1) Pooblaščeni izvajalec izroči zapuščeno vozilo lastniku oziroma imetniku pravice uporabe 
vozila na podlagi verodostojne listine, ki dokazuje lastništvo oziroma pravico uporabe vozila, 
če so bili plačani stroški odstranitve in hrambe vozila. 
(2) O prevzemu vozila je pooblaščeni izvajalec dolžan obvestiti organ, ki je odredil 
odstranitev vozila. 
(3) Kadar ni mogoče ugotoviti lastnika zapuščenega vozila, objavi občinski redar, ki je odredil 
odstranitev, razglas o najdenem vozilu, v katerem pozove lastnika, da prevzame zapuščeno 
vozilo v času hrambe vozila pri izvajalcu, ter ga opozori, da bo v nasprotnem primeru vozilo 
prodano oziroma uničeno. Razglas se objavi na spletnih straneh Občine Ajdovščina in 
pooblaščenega izvajalca. 

 
III. PRODAJA OZIROMA UNIČENJE ZAPUŠČENEGA VOZILA 

 
7. člen 

(prodaja vozila) 
 

(1) Če se po preteku 90-dnevnega roka po objavi razglasa iz prejšnjega člena tega odloka 
lastnik vozila ne odzove, Občinska uprava Občine Ajdovščina sprejme odločitev o tem, ali se 
vozilo proda na javni dražbi, ali se uniči. Pri sprejemu odločitve se upošteva vrednost vozila, 
ki jo ugotovi sodni cenilec oziroma če je strošek cenitve nesorazmeren s predvideno 
vrednostjo vozila na drug transparenten način. Odločitev o uničenju vozila se sprejme, če gre 
za vozilo manjše ali neznatne vrednosti. Šteje se, da je vozilo manjše ali neznatne vrednosti, 
kadar so stroški odstranitve, varovanja vozila, sodnega cenilca in javne dražbe večji od 
uradno ocenjene vrednosti vozila. 
(2) Iz izkupička prodanega vozila se pokrije stroške odstranitve in hranjenja vozila ter stroške 
sodnega cenilca in javne dražbe. Preostanek izkupička pripada lastniku vozila. 
(3) Kadar se na javni dražbi prodaja vozilo, katerega lastnik ni znan, je izkupiček od 
prodanega vozila po pokritju vseh stroškov prihodek proračuna in se nakaže na podračun 
Občine Ajdovščina številka 0120-1010-0014-597. 
(4) Če je prodaja na javni dražbi neuspešna, se vozilo uniči.  



4 
 

 
8. člen 

(uničenje vozila) 

(1) Za uničenje zapuščenega vozila je zadolžen pooblaščeni izvajalec. 
(2) Pooblaščeni izvajalec je dolžan po uničenju vozila Občini Ajdovščina predložiti potrdilo o 
uničenju. 

 
IV. CENE IN STROŠKI 

 
9. člen 

(cena odstranitve in hrambe vozila) 
 
(1) Stroški storitve odstranitve in hrambe zapuščenega vozila so:  
- stroški prihoda do vozila,  
- stroški nalaganja vozila,  
- stroški prevoza vozila,  
- stroški razlaganja vozila,  
- stroški zavarovanja vozila,  
- stroški hrambe vozila,  
- stroški izdaje vozila. 
(2) Kalkulacijo cen izdela pooblaščeni izvajalec, ki pripravi predlog cenika odstranitve in 
hrambe zapuščenih vozil.  
(3) Cenik mora vsebovati vse stroške, ki se bodo zaračunali lastniku oziroma Občini 
Ajdovščina.  
(4) Za izredne prevoze se v ceniku predvidi, da se plačajo v višini dejanskih stroškov 
prevoza. 
(5) Cenik odstranitve in hrambe zapuščenih vozil sprejme Občinski svet Občine Ajdovščina 
na podlagi predloga pooblaščenega izvajalca.  
 

10. člen 
(izterjava in plačilo stroškov) 

 
(1) Stroške, povezane z odstranitvijo, hrambo in uničenjem zapuščenega vozila, pooblaščeni 
izvajalec zaračuna lastniku vozila. V primeru neplačila pooblaščeni izvajalec izvede postopke 
izterjave, skladno z veljavno zakonodajo. 
(2) Kadar ni mogoče ugotoviti lastnika zapuščenega vozila, pooblaščeni izvajalec stroške 
odstranitve, hrambe in uničenja zapuščenega vozila zaračuna Občini Ajdovščina. 
 

V. POGOJI IN OBVEZNOSTI POOBLAŠČENEGA IZVAJALCA 
 

11. člen 
(pogoji in obveznosti pooblaščenega izvajalca) 

 
 (1) Na celotnem območju občine Ajdovščina izvaja naloge pooblaščenega izvajalca za 
odstranitev in hrambo zapuščenih vozil javno podjetje Komunalno stanovanjska družba  
d.o.o. Ajdovščina, ki lahko s soglasjem Občine Ajdovščina sklene pogodbo s podizvajalcem, 
registriranim za opravljanje navedenih dejavnosti. Javne dražbe zapuščenih vozil lahko 
izvaja pooblaščeni izvajalec samo v lastni režiji. 
(2) Pooblaščeni izvajalec opravlja hrambo in vračanje vozil lastnikom na za to določenem in 
urejenem prostoru. 
(3) Pooblaščeni izvajalec zagotavlja vračilo vozil med svojim delovnim časom in celodnevno 
(24 ur) hrambo vozil, ki vključuje varovanje prevzetih vozil pred poškodbami in tatvinami ter 
škodno zavarovanje vozil za čas hrambe.  
 



5 
 

VI. NADZOR 
 

12. člen 
(nadzor nad izvajanjem) 

 
Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka izvaja Medobčinska uprava občin Šempeter - 
Vrtojba, Renče - Vogrsko, Miren – Kostanjevica, Vipava in Ajdovščina. 
 
 

VII. GLOBE 
 

13. člen 
(globa za prekršek) 

 
Z globo v višini 120 EUR se za prekršek kaznuje lastnika zapuščenega vozila, ki vozila ne 
odstrani v odrejenem roku iz drugega odstavka 4. člena tega odloka.  
 

VIII. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 
 

14. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

 
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati 20., 21., 22., 23., 24. in  25. člen Odloka o 
ureditvi cestnega prometa  (Uradni list RS, št. 20/2001). 

 
15. člen 

(uveljavitev odloka, pričetek uporabe) 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se začne s 01. 05. 2017. 
 
Številka: 224-1/2017 
Datum:  
 
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, l. r. 

 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga 
- Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US), 
- Zakon o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 82/13 – uradno prečiščeno besedilo 
in 68/16), 
- Zakon o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 
74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US in 32/16, 
- 1. člen Odloka o ureditvi cestnega prometa (Uradni list RS, št. 20/01). 
 



6 
 

2. Ocena stanja, razlogi in cilji, zaradi katerih je odlok potreben  
 
Spremembe odloka glede na 1. obravnavo  
V besedilu odloka so vključeni popravki predlagatelja z dne 26.1.2017 iz obravnave in sicer:  
- 4. člen: V prvem odstavku se druga točka spremeni tako, da se glasi: »- z odredbo občinski 
redar lastniku vozla naloži, da ga odstrani najkasneje v treh dneh od izdaje odredbe«. 
- 6. člen: V prvem odstavku se zamenja beseda »odvoz« z besedo »odstranitev«. 
- 7. člen: V prvem odstavku se za besedno zvezo »sodni cenilec« doda »oziroma če je 
strošek cenitve nesorazmeren s predvideno vrednostjo vozila na drug transparenten način«. 
 
V 2. obravnavi smo v preambulo odloka dodali 1. člen Odloka o pravilih cestnega prometa, ki  
določa, da Občina Ajdovščina zaradi nemotenega in varnega prometa na občinskih cestah v 
naseljih določi:  
– prometno ureditev v naseljih,  
– postopek in način dela občinskega redarstva za zagotavljanje reda nad ustavljenimi, 
parkiranimi in zapuščenimi vozili na občinskih cestah.  
  
 
Pojasnilo terminov zapuščeno vozilo in izrabljeno vozilo ter izvajanje nadzora nad 
zapuščenimi vozili in izrabljenimi vozili 
 
1.  
Termin »zapuščeno vozilo« definira Zakon o pravih cestnega prometa. To je motorno ali 
priklopno vozilo, parkirano na javni cesti ali na nekategorizirani cesti, ki se uporablja za javni 
cestni promet ali na drugi javni površini, ki ni namenjena prometu vozil in nima registrskih 
tablic ali ni registrirano več kot 30 dni in ni nerabno ali zavrženo motorno vozilo, ki mu je 
življenjska doba iztekla zaradi poškodb, starosti ali drugih razlogov in je zaradi tega postalo 
odpadek po merilih iz predpisa, ki ureja ravnanje z odpadki. 
 
Izvajanje nadzora nad zapuščenimi vozili je po Zakonu o cestnem prometu v pristojnosti  
policije, v okviru pooblastil in pristojnosti, ki jih določa zakon, pa na javnih površinah izvajajo 
nadzor tudi občinski redarji. 
 
2. 

Termin zapuščeno vozilo je uporabljen tudi v Odloku o javnem redu in miru ter zunanjem 
videzu naselij v občini Ajdovščina, ki določa, da je zaradi škodovanja naravnemu okolju ter 
ogrožanja varstva zdravja in izgleda naselij, na javnih krajih in na zasebnih površinah 
prepovedano puščati neuporabna ali zapuščena motorna vozila in njihove dele, gradbene 
odpadke ter druge predmete, ki ovirajo, onesnažujejo in motijo okolico. Vsebina tega odloka 
ni povezana z zagotavljanje varnega in neoviranega prometna na občinskih cestah..  Zakon 
o pravilih cestnega prometa ni med pravnimi podlagami Odloka o javnem redu in miru ter 
zunanjem videzu naselij v občini Ajdovščina.   
 
V obrazložitev gre dodati, da 21. člen Zakona o lokalni samoupravi občinam nalaga, da 
določijo prekrške in denarne kazni za prekrške, s katerimi se kršijo predpisi občine in da 
opravlja inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih predpisov in drugih aktov, s 
katerimi ureja zadeve iz svoje pristojnosti, če ni z zakonom drugače določeno. 
 
Nadzor nad Odlokom o javnem redu in miru ter zunanjem videzu naselij v občini Ajdovščina 
izvajata občinsko redarstvo in občinski inšpektorat, ki delujeta v okviru medobčinske uprave. 
Občinski redarji lahko v primeru kršitve odloka izrečejo predpisano globo, občinski inšpektorji 
pa lahko v inšpekcijskem postopku z odločbo  zavežejo povzročitelja škode nastale na javnih 
nepremičninah v lasti lokalne skupnosti, da vzpostavi prejšnje stanje tj. stanje pred nastalo 
škodo oz. lahko v skladu z ugotovitvami izpelje postopke za vzpostavitev prejšnjega stanja. 



7 
 

 
3.  
„Izrabljeno motorno vozilo” je nerabno ali zavrženo motorno vozilo, ki se mu je življenjska 
doba iztekla zaradi poškodb ali starosti ali drugih razlogov, in je zaradi tega postalo odpadek 
po merilih Uredbe o ravnanju z odpadki, ki se v zvezi z opredelitvijo odpadka sklicuje na 
Zakon o varstvu okolja.  Uredba določa, da je izrabljeno vozilo nevarni odpadek, ki ga je 
prepovedano pustiti v naravnem okolju, ga odvreči, razstaviti ali z njim drugače 
nenadzorovano ravnati.  
 
Za nadzor nad izrabljenimi vozili je pristojen Inšpektorat Republike Slovenije za okolje in 
prostor, tako na zemljiščih v javni kot v zasebni lasti. Okoljski inšpektor lahko odredi izvajalcu 
javne službe ali drugi osebi, pooblaščeni za ravnanje z določenimi vrstami odpadkov, 
odstranitev izrabljenega vozila. 

 
3. Ocena finančnih posledic za občinski proračun 
Stroške v zvezi z odstranitvijo, hrambo in uničenjem zapuščenega vozila pooblaščeni 
izvajalec zaračuna lastniku vozila. V proračunu imamo zagotovčljenih 2.000 eur za primere, 
ko ne bo mogoče ugotoviti lastnika vozila oz. jih v primeru neplačila ne bo možno izterjati od 
lastnika. 
 
 
 
POROČILO ODBORA ZA VARSTVO OKOLJA IN UREJANJE PROSTORA 
 
Na 20. redni seji dne 22. 2. 2017 je Odbor za varstvo okolja in urejanje prostora obravnaval 
predlog Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v občini Ajdovščina. 
 
Predlagatelj Alojzij Klemenčič je vložil na besedilo 3 amandmaje in Angel Vidmar je vložil na 
besedilo 5 amandmajev. 
 
Mnenje odbora 1-8 
Amandma št. 1 k 2.členu – vlagatelj Alojzij Klemenčič 

Odbor se ne strinja s predlaganim amandmajem. Amandma ne sodi v odlok, ki ureja 
zapuščena vozila na javnih površinah, ki so namenjena cestnemu prometu. Problematika 
zapuščenih vozil na zasebnih površinah je delno urejena v odloku o javnem redu in miru. Pri 
tem je potrebno poudariti, da gre tudi za poseg v ustavno pravico do zasebne pravice. 
 
Amandma št. 2 k 4. členu – vlagatelj Alojzij Klemenčič 

Odbor se strinja s predlaganim amandmajem, da se stanje vozila dokumentira s priloženimi 
fotografijami.  
 
Amandma št. 3 k 8.členu – vlagatelj Alojzij Klemenčič 

Odbor se ne strinja s predlaganim amandmajem. Glede na zakonsko ureditev te 
problematike v uredbi, ki ureja izrabljena vozila, so te vsebine v predlaganem odloku 
nepotrebne. 
 
Amandma št. 4 k 2.členu – vlagatelj Angel Vidmar 

Odbor se strinja s predlaganim amandmajem. Zaradi vsebine 2. člena predlaganega odloka, 
ki določa pomen izrazov, se besedilo drugega odstavka tega člena vstavi kot drugi odstavek 
3. člena. To določilo se ohrani. 
 
Amandma št. 5 k 4.členu – vlagatelj Angel Vidmar 



8 
 

Odbor se strinja s predlaganim amandmajem, ker vsa zapuščena vozila ne bodo uničena. 
Lastnika se v odredbi opozori, da bo lahko vozilo prodano ali uničeno. 
 
Amandma št. 6 k 7.členu odloka – vlagatelj Angel Vidmar: 

Odbor se strinja z delnim upoštevanjem predlaganega amandmaja na način, da se besedilo 
uskladi tako z amandmajem kot z določbami zakona, ki ureja pravila cestnega prometa. 
 
Amandma št. 7 k 7.členu odloka – vlagatelj Angel Vidmar. 

Odbor se s predlaganim amandmajem strinja, navedba številke podračuna ni pomembna z 
vidika funkcioniranja odloka. 

 
Amandma št. 8 k 8.členu odloka – vlagatelj Angel Vidmar. 

Odbor se ne strinja s predlaganim amandmajem, ker je postopek uničenja vozila že urejen v 
uredbi, ki ureja ravnanje z izrabljenimi vozili. 
 
Odbor je opravil 2. obravnavo predloga odloka in občinskemu svetu predlaga, da odlok 
sprejme. 

Datum: 22. 2. 2017 
PREDSEDNIK ODBORA 

Valentin KRTELJ, l. r. 



Alojzij Klemenčič 
občinski svetnik Občine Ajdovščina 
 
Stomaž 11 c 5263 Dobravlje 
 
 
 
Občina Ajdovščina 
Cesta 5. maja 6/a 
 
5270 Ajdovščina 
 
 
Zadeva : amandmaji k Odloku o ravnanju z zapuščenimi vozili na območju Občine Ajdovščina 
 
 
Na podlagi določil Poslovnika občinskega sveta Občine Ajdovščina in na podlagi poziva z dne 
20.2.2017 v roku vlagam amandmaje. 
 
 
AMANDMA ŠT.: 1 
 
Za 2. členom se doda člen 2.a (ali se preštevilči vse ostale člene in postane to člen 3), ki se glasi: 
 
Določila 2. člena se smiselno uporabljajo tudi za zapuščena ali zavržena vozila locirana na privatnih 
zemljiščih, če lasnih zemljišča zaprosi redarstvo za posredovanje, vendar le v primerih, ko sam ali 
kdo izmed  članov ožje družine ni lastnik ali uporabnik tega vozila. 
 
Obrazložitev: 
Zapuščeno vozilo je lahko namenoma puščeno na privatni lastnini, vendar lastnik nima, razen tožbe 
za motenje posesti, nobene druge legalne možnosti, za odstranitev vozila. Kar pa lahko traja 
nesorazmerno dolgo. Enak primer se lahko zgodi na vsakem parkirišču (tudi sredi mesta), ki ni 
javno dobro. 
Cilj odloka pa je, da se taka vozila umaknejo z namenom, da ne kvarijo podobe kraja . 
 
AMANDMA ŠT.:2 
 
V 4. členu 2. odstavek, ki določa vsebino zapisnika o odstranitvi vozila je potrebno za besedno 
zvezo »nahajališče vozila« črtati »in« ter dodati vejico in nadaljevati: 
datum in uro odstranitve vozila, podatke o pooblaščenem izvajalcu 
 
ter se nadaljuje »in podatke o pooblaščeni uradni osebi. 
 
Doda se še stavek: Stanje vozila se dokumentira s priloženimi fotografijami. 
Tako  se novi 2. odstavek glasi: 
 
Zapisnik o odstranitvi vozila mora vsebovati naslednje podatke: datum izdaje odredbe o odstranitvi, 
tip vozila in evidenčne podatke, ki jih je na vozilu možno ugotoviti, stanje vozila, podatke o 
lastniku vozila, lokacijo nahajališča vozila, datum in uro odstranitve vozila, podatke o 
pooblaščenem izvajalcu in podatke o pooblaščeni osebi. Stanje ozila se dokumentira s priloženimi 
fotografijami. 
 



Obrazložitev: 
Zaradi drugih določil Odloka (hramba 90 dni …) je potrebno nedvoumno dokumentirati dan in uro 
ter izvajalca odstranitve vozila. Slikovne priloge bodo edini garant pri očitku povzročitve škode na 
vozilu s strani izvajalca. 
  
AMANDMA št.: 3 
 
V 8. členu (uničenje vozila) se 2. odstavek nadaljuje (črta se pika za besedo uničenju) 
in Občini Ajdovščina zaračuna stroške uničenja. 
 
Obrazložitev:  Stroški uničenja niso nikjer v Odloku omenjeni, niti ni omenjen plačnik. Vsekakor to 
ne more biti strošek izvajalca. 
 
 
 
 
Ajdovščina, 20.2.2017 
        Alojzij Klemenčič l.r. 



 
Angel Vidmar 
občinski svetnik Občine Ajdovščina 
 
Lokavec 135 d 
5270 Ajdovščina  
 
 
Občina Ajdovščina 
Cesta 5. maja 6/a 
 
5270 Ajdovščina    
 
 
Zadeva : Odlok o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina  2 obravnava  –   
                AMANDMAJI  
 
Na podlagi  85. člena Poslovnika Občinskega sveta občine Ajdovščina Uradni list Republike Slovenije, 
št. 30/2015, v določenem poslovniškem roku vlagam  amandmaje   k predlogu Odloka o ravnanju z 
zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina  v drugi obravnavi   
 
AMANDMA ŠTEVILKA  1:  
K 2. členu predloga Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina ki v drugem 
odstavku govori: 
 
 (2) Če se na terenu ugotovi, da je bilo vozilo očitno zavrženo in da gre samo še za ostanke vozila, 
lastnika pa ni mogoče ugotoviti, se odredi uničenje ostankov vozila po merilih iz predpisa, ki ureja 
ravnanje z odpadki. 
 
PREDLOG  
V celoti se črta 2. odstavek  2. člena.  
 
OBRAZLOŽITEV  
Drugi člen predloga odloka ima naslov pomen izrazov . Prav tako  sam odlok govori o  
ravnanju z zapuščenimi vozili. Nesmiselno je torej, da  v ta odlok mešamo tudi  zavržena 
vozila. V prvi alineji  1. odstavka  je določeno kaj je zapuščeno vozilo in kaj to ni odlok naj 
govori samo o zapuščenih vozilih. V prvi alineji prvega odstavka  je že zapisano , da se z   
zavrženimi vozili postopa kakor  z odpadki  
 
 
AMANDMA ŠTEVILKA 2 
K 4. členu predloga Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina, ki v 3 alineji 1 
odstavka govori: 
 

- v odredbi mora biti opredeljen rok, v katerem lahko lastnik oziroma imetnik pravice 
uporabe vozila odpelje zapuščeno vozilo iz skladišča z opozorilom, da bo v nasprotnem 
primeru vozilo uničeno na podlagi predpisov, ki urejajo ravnanje z izrabljenimi motornimi 
vozili 
 
 
 



PREDLOG  
3 alineje 1 odstavka 4 člena  se spremeni tako  da se  za pred besedo uničeno doda besedi prodano 
ali  . Za uničeno se postavi pika se ostalo besedilo  te alineje črta.  
 
Spremenjena alineja bi se tako glasila  
 
- v odredbi mora biti opredeljen rok, v katerem lahko lastnik oziroma imetnik pravice 
uporabe vozila odpelje zapuščeno vozilo iz skladišča z opozorilom, da bo v nasprotnem 
primeru vozilo prodano ali  uničeno.   
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
Zapuščena vozila ne bodo vsa uničena, tako govori Odlok v nadaljevanju, zato je potrebno, 
da se  lastnik  tudi v odredbi na to opozori , da bo lahko vozilo tudi prodano.  Pogosto se3 
sicer v odloku meša pojma zapuščeno in izrabljeno, zato je potrebno črtati zadnji del  teksta 
ta alineje.   
 
 
AMANDMA ŠTEVILKA 3 
K 7. členu predloga Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina, ki v 1 odstavka 
govori: 
 
(1) Če se po preteku 90-dnevnega roka po objavi razglasa iz prejšnjega člena tega odloka 
lastnik vozila ne odzove, občinska uprava Občine Ajdovščina sprejme odločitev ……….. 
 
PREDLOG  
V prvem odstavku  se  črta  tekst: po objavi razglasa iz prejšnjega člena tega odloka, …… 
 
Nov tekst bi se tako glasil  
 
(1) Če se po preteku 90-dnevnega roka lastnik vozila ne odzove, občinska uprava Občine 
Ajdovščina sprejme odločitev o tem, ali se vozilo proda na javni dražbi, ali se uniči…………. 
 
OBRAZLOŽITEV:  
Postavlja se vprašanje, kdaj začne teči  90 dnevni rok ali tedaj ko je vozilo ,odstranjeno ali 
tedaj ko  je  razglas objavljen. Če beremo 6 . odstavek 5. člena potem je to verjetno takrat, ko  
je bilo vozilo odstranjeno in odpeljano v hrambo. Lastnik smo seveda opozorili že s tem, ko 
smo mu  nalepili odredbo. Ta je pomembna, objava na spletni strani  ni pravno zavezujoča. 
 
 
AMANDMA ŠTEVILKA 4 
 
K 7. členu predloga Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina, ki v 3 odstavku 
govori: 
 
3) Kadar se na javni dražbi prodaja vozilo, katerega lastnik ni znan, je izkupiček od 
prodanega vozila po pokritju vseh stroškov prihodek proračuna in se nakaže na podračun 
Občine Ajdovščina številka 0120-1010-0014-597. 
 
 



 
 
PREDLOG:  
V 3 odstavku se črta besedilo : 
 
…..in se nakaže na podračun Občine Ajdovščina številka 0120-1010-0014-597. 
 
Nov odstavek se tako glasi:   
 
3) Kadar se na javni dražbi prodaja vozilo, katerega lastnik ni znan, je izkupiček od prodanega vozila 
po pokritju vseh stroškov prihodek proračuna 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Nobene potrebe ni, da  je v odloku napisana številka podračuna, kamor se   izkupiček prodaje 
oziroma sredstva nakazujejo.  
 
 
 
AMANDMA ŠTEVILKA 5 
 
K 8. členu predloga Odloka o ravnanju z zapuščenimi vozili v Občini Ajdovščina, ki v 1 odstavku 
govori: 
 
(1) Za uničenje zapuščenega vozila je zadolžen pooblaščeni izvajalec. 
 
 
PREDLOG 
 
V prvem odstavku se doda nov stavek, ki se glasi: . Uničenje vozila opravi pooblaščena 
organizacija. 
 
Celoten odstavek se tako glasi:   
 
(1) Za uničenje zapuščenega vozila je zadolžen pooblaščeni izvajalec.  Uničenje vozila opravi 
pooblaščena organizacija. 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
Prav je, da je v odloku napisano, da  uničenje opravi pooblaščena organizacija, ki se z   varnim 
in strokovnim uničevanjem- razgradnjo vozila ukvarja.  
 
 
 
 
 
 
Lokavec  22.2.2017 
 

Angel Vidmar l.r.  
 














	21. seja - 5.tocka-Odlok o ravnanju z zapuscenimi vozili v obcini Ajdovscina 1
	21. seja - Amandmaji Klemencic Alojzij
	21. seja - Amandmaji Angel Vidmar
	21. seja - mnenje k amandmajem[6]

